令和 6 年１月 15 日

全科２学年生徒の保護者様

                                                        千葉経済大学附属高等学校

校長 佐久間 勝彦

令和 6年度「代ゼミ小論文講座・志望理由書対策講座」

申込についてのお知らせ

 小寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校の教育に温かいご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。

 さて、本校では、毎年３年生を対象に外部講師による「代ゼミ小論文講座」及び「志望

理由書対策講座」を開講しております。この講座に関する説明会への参加を、今後お子様

に呼びかける予定です。受験に直結した内容となっており、毎年多くの生徒がこの講座で

培った書く力・考える力を活かして第一志望校への合格を勝ち取っています。また、進学

に対して高い意識を持って講座に臨むためにも、添削料等については個々の受講生のご家

庭にご負担いただいております。

 つきましては、講座の趣旨・内容をご家庭でも十分にご理解の上、お子様の説明会への

参加についてご検討いただきますようお願い申し上げます。なお、申込書は説明会当日で

の配付となりますので、受講のためには説明会への参加が必須となります。

《今後の予定》

◆「代ゼミ小論文講座」・「志望理由書対策講座」説明会

【日 時】     ２月 ９日（金）１５：４０～

【場 所】   大学２号館１階 ２－１０１大講義室

◆「代ゼミ小論文基礎講座」・「志望理由書対策講座」受講申込

【日 時】     ２月２２日 (木）１５：３０～

【場 所】   新館１階 進路指導室

〈受講申込の方法について〉

 ◎ 申込用紙は２月９日(金)の説明会会場にて生徒へ配付いたします。

◎ 申込希望者は、申込用紙を費用と共に持参してください。

◎ 費用は釣銭のないようにお願いいたします。

◎ 本人の都合により課題の小論文が提出できず添削されない場合においても、

返金はできませんのでご了承ください。

《実施される講座》

●代ゼミ小論文講座（全８回・添削４回）

令和 6 年

① ４月１２日  ② ４月１９日  ③ ５月１０日  ④ ５月２４日

⑤ ５月３１日  ⑥ ６月 ７日  ⑦ ６月１４日  ⑧ ６月２１日

・ 金曜放課後の実施となります。

・ 開講時間は原則として、１５：４０～１７：１０の９０分間（予定）です。

ただし、⑦は保護者面談中のため、１２：５０開始となる見込みです。

〈費用〉 ￥4，４００（添削４回分＋テキスト８回分）

             ※ 講師派遣料については父母の会で負担します。

●志望理由書対策講座（全 4 回・添削２回）

令和 6 年

① ４月１６日  ② ５月 ７日  ③ ５月１４日  ④ ５月２８日

・ 火曜放課後の実施となります。

・ 開講時間は原則として、１５：４０～１７：１０の９０分間（予定）です。

〈費用〉 ￥2，０００（添削 2 回分＋テキスト代無料）

             ※ 講師派遣料については父母の会で負担します。

※上記の２講座は併用して受講することができます。（両講座同時申込可）

《参加上の注意点》

➀ この講座は一回でも休むと大きな遅れとなる性質を持つので、すべての講義に、必ず

出席して下さい。

➁ 外部講師のため、欠席者に対する補講はできません。

➂ クラブ活動に参加している生徒は講義が予定されている日程を把握し、顧問の先生に

よく相談した上で受講申込を行って下さい。

以上、ご案内いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。